
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

2 Area servizi del Territorio
DETERMINAZIONE

DATA 16/04/2024

REG. GEN. N. 906

OGGETTO: DEFINIZIONE DELLA MICROSTRUTTURA DELL'AREA 2 - SERVIZI DEL
TERRITORIO - E DELLE U.O.A. “SERVIZI INFORMATICI UFFICIO PER LA
TRANSIZIONE AL DIGITALE” E “CONTRATTI PUBBLICI”, CON DECORRENNZA DAL
01.03.2024

Il Dirigente dell'area Servizi al Territorio

IL DIRIGENTE

Preso atto della deliberazione della Giunta comunale n.237 del 28/12/2021 di definizione, con decorrenza
dal 01.01.2022, dell’assetto organizzativo dell’ente e dell’articolazione dello stesso nelle seguenti strutture di
massima dimensione:
· Area 1 Affari Generali e Funzioni Governative;
· Area 2 Servizi del Territorio;
· Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese;
· Area 4 Risorse Finanziarie e Tributi;
· U.O.A. Ufficio di Staff del Sindaco;
· U.O.A. Servizi Informatici - Ufficio per la Transizione al Digitale
· U.O.A. Contratti Pubblici;

Richiamati i Decreti Sindacali:
 n. 16 del 15/7/2021 con il quale è stato conferito allo scrivente Arch. Marco Novedrati l’incarico

direzionale dell’Area 2 -Servizi del territorio, con decorrenza dal 15/7/2021 fino al 14/7/2024;
 n. 5 del 17/1/2022 con il quale è stato conferito allo scrivente Arch. Marco Novedrati l’incarico

direzionale della U.O.A. servizi informatici “ufficio per la transizione al digitale”, con decorrenza dal
1/1/2022 fino al 31/12/2024;

 n. 24 del 1/9/2023 con il quale è stato conferito allo scrivente Arch. Marco Novedrati l’incarico
direzionale della U.O.A. “contratti pubblici”, con decorrenza dal 01.09.2023 fino al 01.09.2026;



Rilevato, per quanto sopra esposto, che le U.O.A. “Servizi Informatici - Ufficio per la Transizione al Digitale” e
“Contratti Pubblici”, seppur esterne all’Area 2 risultano afferenti alla stessa Figura Dirigenziale;

Richiamato il Regolamento degli Uffici e Servizi di questo Ente nel quale all’art.25 si disciplina la
costituzione, la modificazione e la soppressione dei servizi e/o delle sezioni, da attuarsi nell’ambito
organizzativo delle aree, stabilendo che competono ai dirigenti degli stessi che vi provvedono con appositi
atti organizzativi;

Dato atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 5/2/2024 è stato modificato il quadro delle

posizioni organizzative, nonché il funzionigramma ed organigramma dell’Ente relativamente all’Area 2 Servizi

del Territorio con relativa ridistribuzione delle funzioni all’interno dell’area sopra richiamata e

l’individuazione di quattro servizi denominati “Edilizia Ambiente e Urbanistica”, “Programmazione Opere

Pubbliche e Patrimonio”, “Società Partecipate e Supporto Giuridico”, “Manutenzione e Provveditorato”;

Dato atto che il personale e le funzioni assegnate all’Area 2 e alle U.O.A. “Servizi Informatici - Ufficio per la
Transizione al Digitale” e “Contratti Pubblici” sono individuate rispettivamente nell’allegato “A” e “B” alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 5/2/2024;

Ravvisata pertanto la necessità, in virtù di quanto sopra rappresentato, di definire l’articolazione della
struttura organizzativa interna dell’Area 2 – Servizi del Territorio e delle U.O.A. “Servizi Informatici - Ufficio
per la Transizione al Digitale” e “Contratti Pubblici” al fine di ripartire il personale che risulta funzionalmente
assegnato alle predette area e unità per l’espletamento delle funzioni ad esse assegnate;

Visto l’art. 9 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Terranuova Bracciolini;

Visto l’art. 29 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi “Distribuzione interna alle
strutture organizzative di massima dimensione e alle unità organizzative intermedie e di base”;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dei decreti Sindacali n. 16 del 15/07/2021 e n. 5 del 17/01/2022,
sopra richiamati;

DETERMINA

Di definire l’articolazione strutturale interna all’Area 2 Servizi del territorio e alle U.O.A. “Servizi Informatici -
Ufficio per la Transizione al Digitale” e “Contratti Pubblici” e la relativa assegnazione di personale, secondo le
risultanze di cui agli allegati “1” alla presente determinazione, della quale costituiscono parte integrante e
sostanziale.

Di trasmettere copia della presente determina al Servizio Risorse umane e Organizzazione per gli
adempimenti di propria competenza.

Di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo
Pretorio Telematico del Comune di Terranuova Bracciolini.

Il Dirigente dell'area Servizi al Territorio



Arch. Marco Novedrati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


